



**MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°**  
**058/2022**



**PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 021/2022**

No dia 25 de Outubro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE**, inscrita(a) no CNPJ 15.111.879/0001-42, com sede à **PRAÇA GENERAL GILVENEIA VALIANO N° 106 CEP 49980-000 – Neópolis-SE** neste ato legalmente representado por **CÉLIO LEMOS BEZERRA**, portador do CPF n° **58543058520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA** CNPJ: **44.404.918/0001-71**

Representante: **LEONARDO CALAZANS COSTA FILHO**

Telefone: (79) 9915-5390

Email: **licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com**

Endereço: **R GUMERCINDO BESSA, 435 - SANTO ANTONIO, Aracaju - SE - 49060-280**

| Item | Descrição  | Quantidade. | Unidade | Marca   | Modelo        | Preço Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------------|---------|---------|---------------|----------------|--------------|
| 1    | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, POTÊNCIA (W): 400W, BASE: E40, COR: 5200K, FORMATO: OVOIDE, FLUXO LUMINOSO: 34000LM, VIDA ÚTIL: APROXIMADAMENTE 12000H, DIMENSÕES:» DIÂMETRO: 120,0MM » COMPRIMENTO: 290,0MM              | 1.000,00    | UNID.   | G-LIGHT | METALICA 400W | R\$ 28,69      | R\$28.690,00 |
| 2    | LÂMPADA VAPOR METÁLICA, 250W,POTÊNCIA (W): 250 , BASE: E40, FLUXO LUMINOSO (LM): 19000 , TEMPERATURA DE COR (K): 5200, VIDA MÉDIA (H): 12000 , ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC): 90                                   | 1.000,00    | UNID.   | G-LIGHT | METALICA 250W | R\$ 22,97      | R\$22.970,00 |
| 3    | LÂMPADA ECONÓMICA 25 V X 220 - POTÊNCIA: 25W, TENSÃO: 220V, FLUXO LUMINOSO: 1475 LM, CORRENTE: 207MA, MODELO: ELETRÔNICA TRIPLA 25W, BRANCA FRIA: 6400K (LUZ BRANCA), BASE: E27, VIDA MEDIANA: 6000H GARANTIA: 1 ANO   | 1.000,00    | UNID.   | OUROLUX | OUROLUX       | R\$ 8,77       | R\$8.770,00  |
| 4    | LÂMPADA ECONÓMICA 25 V X 110-220 POTÊNCIA: 25W, TENSÃO: 220V, FLUXO LUMINOSO: 1475 LM, CORRENTE: 207MA, MODELO: ELETRÔNICA TRIPLA 25W, BRANCA FRIA: 6400K (LUZ BRANCA), BASE: E27, VIDA MEDIANA: 6000H GARANTIA: 1 ANO | 1.000,00    | UNID.   | OUROLUX | OUROLUX       | R\$ 8,77       | R\$8.770,00  |

**Total: R\$ 690.235,50**

| Item | Descrição  | Quantidade. | Unidade | Marca            | Modelo           | Preço Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------------|---------|------------------|------------------|----------------|--------------|
| 5    | REATOR DE 400 P/ LÂMP. V. DE METÁLICA. (COTA 75% AMPLA DISPUTA).         | 750,00      | UNID.   | QS               | QS               | R\$ 86,85      | R\$65.137,50 |
| 6    | REATOR DE 400 P/ LÂMP. V. DE METÁLICA. (COTA 25% ME E EPP).              | 250,00      | UNID.   | QS               | QS               | R\$ 86,85      | R\$21.712,50 |
| 7    | REATOR DE 250 P/ LÂMP. V. DE METÁLICA. (COTA 75% AMPLA DISPUTA).         | 750,00      | UNID.   | QS               | QS               | R\$ 64,85      | R\$48.637,50 |
| 8    | REATOR DE 250 P/ LÂMP. V. DE METÁLICA. (COTA 25% ME E EPP).              | 250,00      | UNID.   | QS               | QS               | R\$ 64,85      | R\$16.212,50 |
| 9    | BASE P/ RELE FOTOELÉTRICO  | 1.000,00    | UNID.   | QUALITRONIX      | QUALITRONIX      | R\$ 4,48       | R\$4.480,00  |
| 10   | RELE FOTOELÉTRICO 220V FOTMER 105 A 305 RITOMP                           | 1.000,00    | UNID.   | QUALITRONIX QR54 | QUALITRONIX QR54 | R\$ 13,68      | R\$13.680,00 |
| 11   | FITA ISOLANTE 20 MT  | 500,00      | UNID.   | G20              | G20              | R\$ 4,04       | R\$2.020,00  |
| 12   | BOCAL DE LOUÇA E-27  | 1.000,00    | UNID.   | G20              | G20              | R\$ 1,49       | R\$1.490,00  |
| 13   | BOCAL DE LOUÇA E-40  | 1.000,00    | UNID.   | G20              | G20              | R\$ 6,32       | R\$6.320,00  |
| 14   | FIO FLEXÍVEL 6.0 MM 100M   | 50,00       | PÇ      | CONDEX           | CONDEX           | R\$ 158,90     | R\$7.945,00  |
| 15   | FIO FLEXÍVEL 2,5MM 100M  | 50,00       | PÇ      | CONDEX           | CONDEX           | R\$ 129,11     | R\$6.455,50  |
| 16   | LÂMPADAS DE 70W VAPOR DE SÓDIO   | 1.000,00    | UNID.   | G-LIGHT          | G-LIGHT          | R\$ 13,08      | R\$13.080,00 |
| 17   | LÂMPADAS DE 400W VAPOR DE SÓDIO  | 1.000,00    | UNID.   | G-LIGHT          | G-LIGHT          | R\$ 19,74      | R\$19.740,00 |
| 18   | LÂMPADAS DE 250W VAPOR DE SÓDIO  | 1.000,00    | UNID.   | G-LIGHT          | G-LIGHT          | R\$ 17,97      | R\$17.970,00 |
| 19   | LÂMPADAS DE 150W VAPOR DE SÓDIO  | 1.000,00    | UNID.   | G-LIGHT          | G-LIGHT          | R\$ 16,56      | R\$16.560,00 |
| 20   | REATORES DE 70W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO                             | 1.000,00    | UNID.   | QS               | QS               | R\$ 47,18      | R\$47.180,00 |
| 21   | REATORES DE 400W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO. (COTA 75% AMPLA DISPUTA). | 750,00      | UNID.   | QS               | QS               | R\$ 86,85      | R\$65.137,50 |
| 22   | REATORES DE 400W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO. (COTA 25% ME E EPP).      | 250,00      | UNID.   | QS               | QS               | R\$ 86,85      | R\$21.712,50 |
| 23   | REATORES DE 250W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO. (COTA 75% AMPLA DISPUTA). | 750,00      | UNID.   | QS               | QS               | R\$ 64,85      | R\$48.637,50 |

Total: R\$ 690.235,50



| Item | Descrição  | Quantidade. | Unidade | Marca | Modelo | Preço Unitário               | Valor Total  |
|------|--|-------------|---------|-------|--------|------------------------------|--------------|
| 24   | REATORES DE 250W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO. (COTA 25% ME E EPP).      | 250,00      | UNID.   | QS    | QS     | R\$ 64,85                    | R\$16.212,50 |
| 25   | REATORES DE 150W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO. (COTA 75% AMPLA DISPUTA). | 750,00      | UNID.   | QS    | QS     | R\$ 58,32                    | R\$43.740,00 |
| 26   | REATORES DE 150W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO. (COTA 25% ME E EPP).      | 250,00      | UNID.   | QS    | QS     | R\$ 58,32                    | R\$14.580,00 |
| 27   | DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A   | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 5,11                     | R\$2.555,00  |
| 28   | DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A   | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 5,11                     | R\$2.555,00  |
| 29   | DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A   | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 6,49                     | R\$3.245,00  |
| 30   | DISJUNTOR BIPOLAR 16A  | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 19,66                    | R\$9.830,00  |
| 31   | DISJUNTOR BIPOLAR 32A  | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 19,66                    | R\$9.830,00  |
| 32   | DISJUNTOR BIPOLAR 40A  | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 19,66                    | R\$9.830,00  |
| 33   | DISJUNTOR BIPOLAR 50A  | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 19,66                    | R\$9.830,00  |
| 34   | DISJUNTOR TRIPOLAR 16A   | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 27,36                    | R\$13.680,00 |
| 35   | DISJUNTOR TRIPOLAR 32A   | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 27,36                    | R\$13.680,00 |
| 36   | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A   | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 27,36                    | R\$13.680,00 |
| 37   | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A   | 500,00      | UNID.   | STECK | STECK  | R\$ 27,36                    | R\$13.680,00 |
|      |  |             |         |       |        | <b>Total: R\$ 690.235,50</b> |              |

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/10/2022**, a contar do dia **25/10/2022**.

O objeto da presente é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VINCULADAS A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. OBSERVADO AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTE EDITAL." conforme descrições constantes no quadro demonstrativo a seguir:

O Registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O prazo de vigência desta ATA SRP terá início na data de 25/10/2022 e encerramento em 25/10/2023.

As despesas com o pagamento do referido objeto estão previstas no orçamento do CONTRATANTE, conforme classificação orçamentária detalhada abaixo:

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO: 2009 SEC. MUN. DE OBRAS, URBAN. TRANSPORTE E TRÂNSITO

ATIVIDADE: 15.452.0003.2032 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO.

ATIVIDADE: 15.452.0003.2034 - MANUTENCAO DE SERVICOS PUBLICOS DIVERSOS

ATIVIDADE: 15.452.0003.2035 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CLASSIFICAÇÃO: 3390300000 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 1500-0000/1705-0000/1704-0000

O fornecimento dos produtos acontecerá no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da solicitação/ordem de fornecimento emitida pela Contratante, nos quantitativos solicitados, a ser designado pelo Contratante, sendo que a não observância destas condições, implicará na não aceitação do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de reclamação ou indenização por parte da inadimplente.

Não será permitido a utilização, carona desta Ata de Registro de Preços, seja de qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório.

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, ficam sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de administração a fiscalização dos referidos fornecimentos, o qual designará servidor responsável pela fiscalização, para acompanhar e fiscalizar execução do presente Contrato/ata.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**CÉLIO LEMOS BEZERRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**CÉLIO LEMOS BEZERRA**

**58543058520**

Dados: 26/10/2022 13:29:34

**LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA**

**44.404.918/0001-71**

Assinado de forma digital por:

**LEONARDO CALAZANS COSTA FILHO**

**00041898857**

Dados: 26/10/2022 09:44:02